
2021年 1月 9日 

受験生の皆様 

関 係 各 位 

東北学院中学校  

校長 阿部 恒幸 

 

 

中学校前期入学試験（2021年 1月 7日実施）における誤りについて（お詫び） 

 

 

 このたびの中学校前期入学試験において，下記のとおり誤りがありました。受験生の皆様なら

びに関係各位に御迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げますとともに，対応について

下記のとおりお知らせいたします。 

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え，再発防止に努めてまいります。 

 

 

 

記 

 

総合問題型 ＜総合問題＞ 

内容  ５ページ あきよさんの台詞  

 誤 「豊臣秀吉の時代になると朝鮮に出兵し，亀甲船という船を使いました。」 

              ↓         （削除） 

正 「豊臣秀吉の時代になると朝鮮に出兵しました。」 

 

 

 

対応  解答には影響がないと判断し，特に配慮はいたしません。 

 

 

 

以上 

 


